Nº 241, segunda-feira, 18 de dezembro de 2017196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121800196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017-CGPL

A COMISSÃO GERAL PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO/CGPL da Prefeitura Municipal de Manacapuru/AM torna pú-
blico aos interessados que realizará o seguinte procedimento lici-
tatório: TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2017-CGPL.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para os ser-
viços de reforma da Escola Municipal José da Luz, localizada no
Bairro da Liberdade, Manacapuru/AM, oriundo do processo admi-
nistrativo nº.2017/08424-00-PMM.

ABERTURA: 29/12/2017 às 08h00min.
O Edital encontram-se a disposição dos interessados na CG-

PL, situada a Praça 16 de Julho, 1001 - Centro, mediante o pa-
gamento de DAM no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) cada,
no Setor de Tributação da Prefeitura Municipal de Manacapuru, no
horário das 08:00 às 14:00h.

Manacapuru-AM, 13 de dezembro de 2017.
ANTONIO CARLOS DE SOUZA CASTRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADAS DE PREÇOS

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Ma-
naus, através da Subcomissão de Infraestrutura, torna público o Re-
sultado do Julgamento da Fase de Propostas de Preços das Lici-
tações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2017. Objeto: Construção de
rampa, cobertura e ETE na base do SAMU Compensa, localizada na
Avenida Brasil, S/N, Bairro Compensa, Manaus/AM. Classificadas: 1º
lugar: Construtora JEP Construções e Projeto Civil Ltda.; 2º lugar:
MCA Construtora Eireli; 3º lugar: Engefort Construção Manutenção e
Conservação Ltda. - ME; 4º lugar: Expansão Serviços de Engenharia
Eireli; 5º lugar: Renzo Construções Ltda.; 6º lugar: W T Construções
e Comércio Ltda.; 7º lugar: Compasso Construções, Terraplanagem e
Pavimentação; e 8º lugar: Construtora Matrix Construção, Comércio e
Conservação Ltda.

TOMADA DE PREÇOS Nº 37/2017. Objeto: Contratação de
empresa especializada para construção e cobertura, ETE e ampliação
da base do SAMU Aleixo. Classificadas: 1º lugar: MCA Construtora
Eireli; 2º lugar: Construtora JEP Construções e Projeto Civil Ltda.; 3º
lugar: Engefort Construção Manutenção e Conservação Ltda. - ME;
4º lugar: Expansão Serviços de Engenharia Eireli; 5º lugar: W T
Construções e Comércio Ltda., 6º lugar: Compasso Construções, Ter-
raplanagem e Pavimentação; 7º lugar: Renzo Construções Ltda. e 8º
lugar: Construtora Matrix Construção, Comércio e Conservação Lt-
da.

As ME/EPP que se enquadrarem nas condições de empate
ficto prevista no Artigo 44 da Lei Complementar nº 123/06, deverão
encaminhar nova proposta de preço conforme dispõe os Itens 13.13.3
e 13.13.4 do Edital. As Atas de Julgamento das Propostas de Preços
encontram-se à disposição na Comissão Municipal de Licitação, Av.
Constantino Nery, 4080 - Chapada, das 8 às 17h, de segunda a sexta-
feira, fones: (92) 3215-6376 ou 3215-6333. A contar da publicação da
presente, abre-se o prazo recursal para interposição de Recurso, nos
termos do art. 109, I, "a" da Lei nº 8.666/93.

Manaus/AM, 14 de dezembro de 2017.
MARIANA DE VASCONCELOS BORGES

Vice-Presidente da Subcomissão de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DE OLIVENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017 - CPL/PM

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença torna pública a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 040/2017-CPL/SÃO PAULO DE OLIVENÇA, no
dia 28 de dezembro de 2017, às 08h00min (horário local), o Registro
de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica, especializada
no fornecimento de fogos de artifícios para atender as necessidades
do Município de São Paulo de Olivença/AM, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência. O Edital, o Termo
de Referência e seus anexos encontram-se a disposição, no período de
18/12/2017 a 27/12/2017, das 08h00min às 14h00min, de segunda a
sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de São Paulo de Oli-
vença, localizada na Rua Getúlio Vargas, n.º 1556, Centro - São Paulo
de Olivença/AM, podendo ser retirado mediante o pagamento de
DAM no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

São Paulo de Olivença-AM, 14 de dezembro de 2017.
JARISON MÁRIO JACAUNA DE SOUZA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017

O Prefeito Municipal de Adustina - BA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002 e suas alterações
ante o processo de licitação Pregão Presencial nº 041/2017, obje-
tivando: fornecimento de forma parcelada de combustível e lubri-
ficante para o abastecimento de máquinas e veículos próprios e lo-
cados das diversas Secretarias Municipais de Adustina/BA, sendo
vencedora a empresa PJ Comércio de Combustíveis e Derivados de
Petróleo Ltda - ME, CNPJ 05.635.135/0001-47, com o valor total de
R$ 1.599.533,75 (hum milhão quinhentos e noventa e nove mil qui-
nhentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos). RATIFICA e
HOMOLOGA a ata da Pregoeira e sua equipe de apoio referente à
abertura e julgamento do processo licitatório acima mencionado.

Adustina-BA, 14 de dezembro de 2017.
PAULO SERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 7/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REPAROS, MANUTENÇÃO E PEQUENAS RE-
FORMAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPA-
MENTOS E MÃO DE OBRA, EM UNIDADES ESCOLARES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, QUADRAS POLIESPORTIVAS
E SEDE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA. Recebimen-
to de envelopes e abertura no dia 19/01/2018 às 09:00h. O edital
estará à disposição gratuitamente no site www.diariosofi-
ciais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitações@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas-BA, 15 de dezembro de 2017.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2017

A pregoeira realizará licitação em 15/01/2018 ás 16H00MIN,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 702039. Para a
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipa-
mentos (bomba de infusão), para equipar o Hospital Municipal de
Amargosa, conforme proposta do Ministério da Saúde de nº
13825.484000/1130-01. Informações e-mail: licitacoes@amargo-
sa.ba.gov.br ou pelo tel (75) 3634-3977. Cópia do Edital www.amar-
gosa.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. a m a rg o s a . b a . i o . o rg . b r.

GILMARA NASCIMENTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 3.714/17, TP 07/17. Contratante: PMAD. Contratado: Nunes
Engenharia ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20. Objeto: pavimentação de
ruas no município. Valor global: R$ 246.825,57. Assinatura: 04/12/17
Signatários: Rosa Maria Dourado Lopes - Contratante. Paulo Cesar
De Oliveira Carvalho - Contratado.

Contrato 3.607/17, TP 06/17. Contratante: PMAD. Contratado: Metal
Bahia Estruturas Metálicas & Construção Civil Ltda - ME, CNPJ
08.667.336/0001-14. Objeto: fixação de cobertura e estrutura metálica
do Clube 20 de Janeiro, cobertura metálica no pavimento superior da
sede da Prefeitura e construção de fuste no município. Valor global:
R$ 115.610,08. Assinatura: 22/11/17 Signatários: Rosa Maria Dou-
rado Lopes - Contratante. Marcos Francisco da Silva - Contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Torna público o resultado da TP 07/17, Menor preço Global,
Homologa o procedimento licitatório, incluindo o ato de Adjudicação,
objeto: Pavimentação de Ruas no município, vencedora: Nunes En-
genharia ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20, valor R$ 246.825,57, por
ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo ad-
ministrativo licitatório que, nesta oportunidade, Homologo ao tempo
em que Adjudico à vencedora nos termos exigidos na lei reguladora
e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada-BA, 1º de dezembro de 2017.
ROSA MARIA DOURADO LOPES

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Torna público o Resultado da Licitação TP 07/17, realizada
as 14h do dia 22/11/17, objeto: pavimentação de ruas no município.
Vencedora: Nunes Engenharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20, valor
global R$ 246.825,57.

América Dourada-BA, 15 de dezembro de 2017
ATÍLIO ARAÚJO SABINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 67-2017-PP

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 067-2017-PP, objeto: aquisição de me-
dicamentos diversos e de controle especial, soros, materiais pensos,
descartáveis, de laboratório, de radiologia, saneantes, equipamentos
instrumentais e outros correlatos, conforme especificações detalhadas
no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por LOTE. Sessão
29/12/2017, 08:30h. Edital disponível no endereço eletrônico
http://boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Mu-
nicipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail lici-
t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r.

Boquira-BA, 15 de dezembro de 2017
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 122/2017

OBJETO: Aquisição e prestação de serviços funerais des-
tinados a pessoas carentes deste Município. DATA: 03/01/2018. HO-
RÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na
sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cer-
queira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 123/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUATRO VEÍCULOS 0 KM
ADAPTADO PARA ambulância, destinado à Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município. DATA: 03/01/2018. HORÁRIO: 14h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 124/2017

OBJETO: Aquisição de colchões, travesseiros, toalhas e te-
cidos, para atender as demandas das Unidades de Saúde, deste mu-
nicípio. DATA: 04/01/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Me-
nor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 125/2017

OBJETO: Aquisição e reforma de móveis escolares para
atender a demanda da secretaria de Educação, deste município. DA-
TA: 04/01/2018. HORÁRIO: 14h:00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- PP051/2017

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial No- PP051/17. Objeto: contratação
de empresa para Aquisição de materiais de higiene e limpeza para
manutenção dos Programas / Sociais e Serviços da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, CRAS e
CREAS.

		2017-12-18T12:29:07-0200